
6atera ( 02/Ago/2013 -Ediçãon°90I3

extrato na imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100.
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SIDN"

117651479

119148707

119482321

119147441

120499270

119147522

119147530

119146712

119149762

119147336

119147514

118674286

119148812

119147700

119623510

119148871

119147743

119149754

119149800

119148758

117649040

119149797

119148847

119149703

119148731

119149711

119147352

119147506

119664403

119149720

119146810

119146798

119146771

119149894

119623570

117651568

118172400

119149843

118175697

119623553

MUNICÍPIO

Assai

Atalaia

Barra do Jacaré

Bela Vista da
Caroba

Cafeara

Campina do Simão

Candói

Congonhinhas

Entre Rios do Oeste

Flor da Serra do Sul

Foz do Jordão

Ibaiti

1 guará ç u

Inácio Martins

Itambe

Lobato

Maltet

Maripa

Mercedes

Nova Esperança

Nova Santa Bárbara

Nova Santa Rosa

Ourizona

Ouro Verde do
Oeste

Paiçandu

Pato Bragado

Pinhal de São Bento

Pinhão

Quatiguâ

Quatro Pontes

Ribeirão do Pinhal

Santa Amélia

Santa Cecília do
Pavão

Santa Helena

Santa Inês

Santa Izabel do
Oeste

Santo António do
Paraíso

São José das
Palmeiras

Toledo

Uniflor

VALOR R$

76.000,00

80.000.00

76.000,00

110.000,00

80.000,00

72.000,00

71.988,00

76.000,00

88.000,00

110.000,00

72.000,00

76.000,00

80.000,00

90.000,00

79.999,75

30.000,00

72.000,00

88.000,00

110.000,00

80.000,00

95.000,00

110.000,00

80.000,00

88.000,00

80.000,00

88.000,00

109.999,72j

90.000,00

76.000,00

88.000,00

76.000,00

95.000,00

95.000,00

88.000,00

80.000,00

110. -|

75.f C

38.'

66.1 f

80 J

N°
TERMO

212

230

216

223

239

209

222

205

236

224

221

215

232

218

234

231

219

240

244

233

204

245

228

238

235

237

226

220

214

243

206

208

210

246

229

ASS.

30/07/13

31/07/13

30/07/13

30/07/13

31/07/13

30/07/13

30/07/13

30/07/13

31/07/13

30/07/13

30/07/13

30/07/13

31/07/13

30/07/13

31/07/13

31/07/13

30/07/^3

31/07/13

31/07/13

31/07/13

30/07/13

31/07/13

31/07/13

31/07/13

31/07/13

31/07/13

30/07/13

30/07/13

30/07/13

31/07/13

30/07/13

30/07/13

30/07/13

31/07/13

31/07/13

)OCÚMENT

ÓDIGO LOCA
Documento amítfcí

Diário Oficiai <
N«Í013|Oá

íara verificar a autentek
G&SQ0 Lcwaí

www.irnpre

I Secretaria de Estado da Família
e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 13/2013
Jbjeto: Aquisição de software windows e switchs para atendimento das
lecessidades da SEDS, conforme Edital e seus Anexos.
Valor Estimado Máximo: R$ 55 615,52
4b«rhira da sessão pública: 15/08/2013 às 10:00h
Edita 1/Antxos: www comprasparana.pr.eov,br - consulta editais - GMS ou

W, licitacocs-c. com, br.
nforniações: Setor de Licitação da SEDS - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n,
5° andar - Bloco B- Centro Cívico, telefone : (41) 3210 2509 ou
icitacao@seds.nr.aov.br

Comissão de Licitação - SEDS

R$96,00- 70230/2013

G O V E R N O D O E S T A D O D O P A R A N Á
S E C R E T A R I A D E E S T A D O D A

F A M Í L I A E D E S E N V O L V I M E N T O S O C I A L - S E D S

D E S P A C H O S E C R E T A R I A L
P R O T O C O L O : ! ! . 2 8 8 . 2 7 5 - 8

I - A u t o r i z o a c e l e b r a ç ã o d o S e g u n d o T e r m o A d i t i v o a o
C o n t r a t o n" 0 4 1 / 2 0 1 1 , f o r m a l i z a d o e n t r e e s t a S e c r e -
t a r i a e a e m p r e s a A Ã S e r v i ç o de I n f o r m a ç ã o e A p o i o
A d m i n i s t r a t i v o L t d a . , c u j o o b j e t o é a p r e s t a ç ã o de
s e r v i ç o s d e o r g a n i z a ç ã o , h i g i e n i z a ç ã o , s i n a l i z a ç ã o e
d e s c a r t e d e d o c u m e n t o s c o m f o r n e c i m e n t o d e e s t a n t e s
v e r t i c a i s e m a t e r i a i s , p a r a a d i t i v o d e v a l o r n o p e r c e n -
t u a l d e 2 5 % , c o r r e s p o n d e n d o a R $ 2 6 . 6 3 0 , 2 3 ( v i n t e
e seis mi l , s e i s c e n t o s c t r i n t a r e a i s e v i n t e e t r ê s
c e n t a v o s ) , d e a c o r d o c o m a I n f o r m a ç ã o n" 6 7 9 / 2 0 1 3 -
N J A / S E D S ( f o l h a s 2 2 1 a 2 2 4 ) , e n a I n f o r m a ç ã o n°
2 9 2 / 2 0 1 3 - D G / S E D S ( f o l h a 2 2 5 ) .
I I I - P u b l i q u e - s e , d e a c o r d o cora a s n o r m a s v i g e n t e s .

Em 25 de j u l h o de 2 0 1 3 .

F E R N A N D A B E R N A R D I V I E I R A R I C H A
S e c r e t a r i a d e E s t a d o d a

F a m í l i a e D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l - SEDS

R$192,00- 70543/2013

l Secretaria de Estado da
Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO OE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA- SEIL

PROTOCOLO: 07.916.908-0.
DOCUMENTO: 1 ° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2011.
OBJETO: A prestação de serviço telefónico fixo comutado 9STFC) para a
realização de chamadas locais e de longa distânica com destino a telefones
fixos e telefones móveis, a ser executad de fornia continua, originadas de linhas
analógicas ou fluxo E1 e recepção de chamadas em linhas analógicas ou
diretamente nos ramais (DDR).
VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir
de 10 de novembro de 2013 à 09 de novembro de 2014.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 168.000,00 {cento e sessenta e oito mil reais)
DATA:05dejulhode2013.

JOSÉ RICHA FILHO
Secretário/S EIL

R$120,00- 70325/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA- SEIL
RFPARTAMFNTO DF. ESTRADAS DE RODAGEM - DER

TÍ. Indl e Serviços

R$624,00- 70564/2013

3nso ao protocolo n° 07.898-220-9
IVO AO CONVÉNIO N°. 003/2011.
lê Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL e

•o de vigência do Convénio n° 003/2011.
DA VALIDADE: Fica prorrogado o prazo de
snio até a data de 29 de novembro de 2013.

ÍÉ RICHA FILHO
iecretário/SEIL

R$96,00- 70472/2013


