extrato na imprensa oficial do estado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100. ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos

SSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos espectivos municípios, conforme tabela a seguir:				
SID Nº	MUNICIPIO	VALOR R\$	N° TERMO	ASS.
117651479	Assaí	76.000,00	212	30/07/13
119148707	Atalaia	80.000,00	230	31/07/13
119482321	Barra do Jacaré	76.000,00	216	30/07/13
119147441	Bela Vista da Caroba	110.000,00	223	30/07/13
120499270	Cafeara	80.000,00	239	31/07/13
119147522	Campina do Simão	72.000,00	209	30/07/13
119147530	Candói	71.988,00	222	30/07/13
119146712	Congonhinhas	76.000,00	205	30/07/13
119149762	Entre Rios do Oeste	88.000,00	236	31/07/13
119147336	Flor da Serra do Sul	110.000,00	224	30/07/13
119147514	Foz do Jordão	72.000,00	221	30/07/13
118674286	Ibaiti	76.000,00	215	30/07/13
119148812	1guaraçu	80.000,00	232	31/07/13
119147700	Inácio Martins	90.000,00	218	30/07/13
119623510	Itambé	79.999,75	234	31/07/13
119148871	Lobato	30.000,00	231	31/07/13
119147743	Mailet	72.000,00	219	30/07/13
119149754	Maripá	88.000,00	240	31/07/13
119149800	Mercedes	110.000,00	244	31/07/13
119148758	Nova Esperança	80.000,00	233	31/07/13
117649040	Nova Santa Bárbara	95.000,00	204	30/07/13
119149797	Nova Santa Rosa	110.000,00	245	31/07/13
119148847	Ourizona	80.000,00	228	31/07/13
119149703	Ouro Verde do Oeste	88.000,00	238	31/07/13
119148731	Paiçandu	80.000,00	235	31/07/13
119149711	Pato Bragado	88.000,00	237	31/07/13
119147352	Pinhal de São Bento	109.999,72	226	30/07/13
119147506	Pinhão	90.000,00	220	30/07/13
119664403	Quatiguá	76.000,00	214	30/07/13
119149720	Quatro Pontes	88.000,00	243	31/07/13
119146810	Ribeirão do Pinhal	76.000,00	206	30/07/13
119146798	Santa Amélia	95.000,00	208	30/07/13
119146771	Santa Cecília do Pavão	95.000,00	210	30/07/13
119149894	Santa Helena	88.000,00	246	31/07/13
119623570	Santa Inês	80.000,00	229	31/07/13
117651568	Santa Izabel do Oeste	110	DOC	UMEN'
118172400	Santo Antônio do Paraiso	75.6	9.8	SO LOC
119149843	São José das	88.6	Diári	o Oficial

Palmeiras

66.

Toledo

Uniflor

118175697

119623553

Secretaria de Estado da Familia e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 13/2013

Objeto: Aquisição de software windows e switchs para atendimento das ecessidades da SEDS, conforme Edital e seus Anexos.

Valor Estimado Máximo: R\$ 55 615.52

Abertura da sessão pública: 15/08/2013 às 10:00h

Edital/Anexos: www.comprasparana.pr.gov.br - consulta editais - GMS ou

www.licitacoes-e.com.br

Informações: Setor de Licitação da SEDS - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, andar - Bloco B- Centro Cívico, telefone : (41) 3210 2509 ou licitação@seds.pr.gov.br

Comissão de Licitação - SEDS

R\$ 96,00 - 70230/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- SEDS

DESPACHO SECRETARIAL PROTOCOLO:11.288.275-8

I- Autorizo a celebração do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2011, formalizado entre esta Secre-taria e a empresa AA Serviço de Informação e Apoio Administrativo Ltda., cujo objeto é a prestação de serviços de organização, higienização, sinalização e descarte de documentos com fornecimento de estantes verticais e materiais, para aditivo de valor no percentual de 25%, correspondendo a R\$ 26.630,23 (vinto e seis mil, seiscentos e trinta reais e vinte e centavos), de acordo com a Informação nº 679/2013-NJA/SEDS (folhas 221 a 224), e na Informação nº 620/2013 PO (GERS (S. 1)) 292/2013-DG/SEDS (folha 225).

III- Publique-se, de acordo com as normas vigentes.

Em 25 de julho de 2013.

FERNANDA BERNARDI VIEIRA RICHA Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social- SEDS

R\$ 192,00 - 70543/2013

Secretaria de Estado da Infraestrutura e Logistica

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL

PROTOCOLO: 07.916.908-0.

DOCUMENTO: 1 ° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2011.

OBJETO: A prestação de serviço telefonico fixo comutado 9STFC) para a realização de chamadas locais e de longa distânica com destino a telefones fixos e telefones móveis, a ser executad de forma continua, originadas de linhas analógicas ou fluxo E1 e recepção de chamadas em linhas analógicas ou diretamente nos ramais (DDR).

VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 10 de novembro de 2013 à 09 de novembro de 2014.

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) DATA: 05 de julho de 2013.

JOSÉ RICHA FILHO Secretário/SEIL

R\$ 120,00 - 70325/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

NTO CERTIFICADO

Para verificar a autenticidade desta pagina, besta info Código Localizador no sita do DIOE.

anso ao protocolo nº 07.898.220-9

o de vigência do Convênio nº 003/2011.

DA VALIDADE: Fica promogado o prazo de vento a autenticidade desta pagina, besta información a de adata de 29 de novembro de 2013.

SERICHA FILHO Secretário Per se de DIGE

Www.Imprensaoficial.pr.gov.bas